
České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

Den železnice 2013

Oslavte Den železnice  
a 140 let Moravské 
pohraniční dráhy 

14. září 2013

Jízdné

Zvláštní vlak z Olomouce do Dolní Lipky 

Traťový úsek Jednosměrné jízdné Jednosměrné jízdné 
zlevněné

Olomouc hl.n.  
– Dolní Lipka

80 Kč 40 Kč

Šternberk – Dolní Lipka 70 Kč 30 Kč

Uničov – Dolní Lipka 60 Kč 30 Kč

Libina – Dolní Lipka 50 Kč 20 Kč

Šumperk – Dolní Lipka 40 Kč 20 Kč

Ruda nad M. – Dolní Lipka 30 Kč 10 Kč

Hanušovice – Dolní Lipka 20 Kč 10 Kč

Dolní Lipka – Králíky 20 Kč 10 Kč

Pro úsek Dolní Lipka–Králíky platí jízdenka i pro cestu zpět.

Zlevněné jízdné platí pro děti 6–15 let, děti do 6 let jedou zdarma. 

Přeprava kočárku nebo psa 20 Kč.

Přeprava jízdních kol je vyloučena.

Jiné jízdní doklady ani nároky na slevu se neuznávají. 

Prodej jízdenek pouze u vlakového doprovodu. 

Kapacita vlaku je omezena!

140 let Moravské pohraniční dráhy

Od zahájení osobní železniční dopravy na Moravské pohraniční dráze, 
tedy železniční trati ze Šternberka přes Šumperk a Hanušovice do Dolní 
Lipky, letos uplyne 140 let. 

Historie železniční dopravy na trati dlouhé 89,9 km se začala psát 
v roce 1872, kdy byla založena společnost C. k. privilegovaná Moravská 
pohraniční dráha (německy K. k. privilegirte Mährische Grenzbahn, úřední 
zkratka MGB). Na stavbě trati, která byla přímým napojením tratě od Brna, 
se podílela firma bratří Kleinů ze Sobotína. Zajistila nejen projektovou 
dokumentaci, ale i kompletní výstavbu. Již při projektování se počítalo 
s výstavbou železničního spojení do Jeseníku a Polska. 

Celé toto propojení mělo mít zásadní význam pro průmyslový region 
Šumperska, dopravu železné rudy z okolí Uničova, a především se počítalo 
s  tím, že se po dokončení železničního spojení s  Nisou bude z tohoto 
regionu dovážet černé uhlí. Stavba Moravské pohraniční dráhy byla 
dokončena v roce 1873. Již 15. října toho roku se uskutečnila slavnostní 
zahajovací jízda. 

Pro zajištění provozu vedení společnosti nakoupilo deset parních 
lokomotiv. Kromě pořadových čísel od 1 do 10 dostaly všechny také jména 
podle měst a obcí ležících na síti MGB, například Grulich (Králíky – původní 
název stanice Dolní Lipka), Hannsdorf (Hanušovice), Eisenberg (Ruda nad 
Moravou), Bluda (Bludov), Frankstadt (Frankštát, dnes Nový Malín), Liebau 
(Libina), Schönberg (Šumperk), Neustat (Uničov), Stenberg (Šternberk).

foto: Archiv města Šumperk

Šternberk Uničov Králíky

Lichkov

Letohradský 
železniční 

klub

Partneři: 



Vážení cestující,

zavzpomínejte s námi na počátky železnice v Olomouckém kraji. 
Přidejte se k oslavám Dne železnice a připomeňte si 140. výročí 
pohraniční dráhy ze Šternberka do Dolní Lipky. Nastupte do 
historického vlaku, který povede parní lokomotiva Kremák a v němž 
budou zařazeny i bufetové vozy s občerstvením. Nostalgii starých 
časů umocní průvodčí v dobových uniformách.

Co nás čeká

Jízdní řád

▶ Šternberk – příjezd vlaku, zahájení akce za doprovodu slavnostní 
hudby

▶ Uničov – přivítání vlaku a vystoupení dechové kapely

▶
 Šumperk – přivítání vlaku, ukázka kolejové techniky z produkce 

Pars nova a historických vozidel, vystoupení dechového orchestru 
ZUŠ Šumperk

▶ Hanušovice – exkurze do pivovaru Holba

▶
 Dolní Lipka – hlavní centrum oslav s bohatým doprovodným 

programem, například výstava Letohradského žel. klubu, historických 
jízdenek a fotografií Fr. Pecha, možnost projížďky na ruční drezíně

Zvláštní vlak z Olomouce do Dolní Lipky a zpět

Stanice Příjezd Odjezd

Olomouc hl. n. 7:35

Bohuňovice 7:47 7:48

Šternberk 7:57 8:22

Mladějovice 8:34 8:35

Újezd u Uničova 8:41 8:44

Uničov 8:53 9:03

Troubelice 9:10 9:11

Nová Hradečná 9:18 9:19

Libina 9:29 9:30

Nový Malín 9:42 9:43

Šumperk 9:51

Šumperk 10:52

Bludov 11:01 11:02

Bohutín 11:16 11:17

Ruda nad Moravou 11:22 11:23

Bohdíkov 11:33 11:34

Hanušovice 11:43

Hanušovice 12:16

Vlaské 12:23 12:24

Podlesí 12:32 12:33

Červený Potok 12:44 12:45

Prostřední Lipka 12:51 12:52

Dolní Lipka 13:00

Dolní Lipka 13:53

Králíky zastávka 13:57 13:58

Králíky 14:01 14:20

Dolní Lipka 14:25

Stanice Příjezd Odjezd

Dolní Lipka 16:39

Prostřední Lipka 16:47 16:48

Červený Potok 15:54 16:55

Podlesí 17:06 17:07

Vlaské 17:15 17:16

Hanušovice 17:23

Hanušovice 18:31

Bohdíkov 18:41 18:42

Ruda nad Moravou 18:56 19:00

Bohutín 19:06 19:07

Bludov 19:12 19:13

Šumperk 19:21

Šumperk 20:26

Nový Malín 20:36 20:37

Libina 20:56 20:57

Nová Hradečná 21:07 21:08

Troubelice 21:21 21:22

Uničov 21:30 21:31

Újezd u Uničova 21:35 21:36

Mladějovice 21:44 21:45

Šternberk 21:59 22:00

Bohuňovice 22:11 22:12

Olomouc hl. n. 22:25

Hrajte o lákavé ceny! Zapojte se do soutěže 
v rámci Evropských dnů dědictví 2013 v Šumperku, 
sbírejte razítka a vyhrajte hodnotné výhry. Více na  
www.sumperk.cz

TIP


